
1/2

kuryr 20. ledna 2023

Německý koncern BASF přijde kvůli odchodu z Ruska
o miliardy

infokuryr.cz/n/2023/01/20/nemecky-koncern-basf-prijde-kvuli-odchodu-z-ruska-o-miliardy

Německá společnost Wintershall, která je dceřinou

společností chemického koncernu BASF, omezuje své

podnikání v Rusku, píše Deutsche Wirtschafts

Nachrichten. Jak noviny poznamenávají, BASF, již

zasažený energetickou krizí, kvůli tomu přijde o zhruba 5,3

miliardy eur.

Téměř rok po začátku ukrajinské krize je německá energetická

společnost Wintershall Dea nucena omezit své podnikání v Rusku,

píše Deutsche Wirtschafts Nachrichten. Podle předsedy

představenstva společnosti Maria Mehrena už Wintershall nemůže v

Rusku působit jako dříve.

Podle publikace má Wintershall podíl ve třech projektech na južno-

ruském nalezišti plynu a na poli Achimov. Po zahájení speciální

operace na Ukrajině Wintershall Rusko neopustil, přestože tak

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/20/nemecky-koncern-basf-prijde-kvuli-odchodu-z-ruska-o-miliardy/


2/2

učinilo mnoho dalších zahraničních energetických společností jako

Total, Shell a Enel.

Wintershall Dea je dceřinou společností německého chemického

gigantu BASF. Jeho odchod z ruského trhu přinese BASF ztráty ve

výši 5,3 mld. €, Wintershall se tak stává pro BASF „kámenem na

krku“, který způsobuje ztráty.

Podle Deutsche Wirtschafts Nachrichten uzavřel BASF rok 2022 se

záporným saldem ve výši 1,38 miliardy EUR. Pro srovnání, v roce

2021 byla skupina v kladném pásmu o 5,52 miliardy EUR. Publikace

zdůrazňuje, že BASF byl obzvláště silně zasažen růstem cen energií,

protože skupina je největším průmyslovým spotřebitelem plynu v

Německu.

Sdílet:

 

 


